

TÜRKİYE'YE OMBUDSMAN LAZIM

ANKARA - Başbakanlık İnsan Hakları Dairesi Başkanı Hasan Tahsin Fendođlu ve TBMM Anayasa Komisyonu Başkanı Burhan Kuzu, insan hakları ihlalleri ve kamu denetimi konusunda “Türkiye’de ombudsmanlık müessesesine ihtiyaç var” dedi. Kuzu insan hak ve özgürlükleri konusunda asıl meselenin uygulama olduğunu söyledi.

Başbakanlık İnsan Hakları Başkanlığı ‘İnsan Hakları ile İlgili Kurul ve Kurumların Reformu Toplantısı’ düzenledi. Açılıшта konuşan Kuzu, insan haklarının çalışılması en zor alanlardan birisi olduğunu belirterek, “İnsan hak ve özgürlükleri konusunda asıl mesele, uygulama. Bütün hak ve özgürlüklerde il, ilçe bazında birtakım kurullarla bunu yapmaya çalışıyoruz ama uygulamalarda maalesef istediğimiz oranda değiliz. Ancak, uygulama konusunda istediğimiz seviyeye gelemedik. Burada zihniyet değışimi de gerekiyor” dedi.

Kamu denetimi konusunda ‘Ombudsmanlık’la ilgili yasa hazırlandığını ama Anayasa Mahkemesi’nin yürütmesini durdurduğunu anlatan Burhan Kuzu, “Bu müessese ülkedeki gerilmelerinin çözümünde etkili olabilir. Bir başka mesele daha var. ‘Avrupa müdahalesi’ sözleri ediliyor. ‘Avrupa’ya girmek istiyorum’ diyorsunuz, müzakereye başlamışsınız, ondan sonra ‘Böyle bir şey olmaz’ diyorsunuz. Buranın kuralları var. ‘Ben onları tanımam’ diyorsun. Böyle bir şey olmaz” dedi.

Başkan Tahsin Fendođlu da il ve ilçelerdeki insan hakları kurullarının işleyişıyle ilgili “şikâyetler” olduğunu ifade etti. Bu durumu 81 ilin valiliğine sorduklarını anlatan Fendođlu, cevaben gönderilen yazıların tümünde, ‘işleyište reform’ isteđinin yer aldığını ifade etti. “Biz de aynı fikirdeyiz” diyen Başkan Fendođlu, yönetmelikler üzerinden çalışan kurulların yasal dayanađının olması gerektiğini söyledi. İnsan Hakları Başkanlığı’nın yeni bir yapılanma süreci içerisine girmesi gerektiğini vurgulayan Fendođlu, “Ombudsmanlık müessesesine ihtiyaç var. Bu müessesenin, Türkiye’nin sorunlarının çözümünde insan haklarıyla ilgili kuruluřlara yardımcı olacağına inanıyorum” dedi.